第１号様式（第６条関係）

住宅等耐震補強設計助成金交付申請書

  年  月  日

品 川 区 長 あて               〒   －

申 請 者  住  所

ふ り が な

氏  名

電  話（    ）

 品川区住宅・建築物耐震補強設計支援事業実施要綱第６条に基づき、助成金の交付を

受けたいので、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

助 成 の 種 類
木造（戸建て・長屋・共同住宅）・非木造・マンション

・小規模マンション・緊急輸送道路

建 物 名 称 ※個人宅は記載不要

申 請 金 額

（契約予定額）
￥

所 在 地
（地名地番）品川区        丁目    番地

（住居表示）品川区        丁目    番    号

構 造 ・ 規 模
木造・S造・RC 造・SRC 造・その他 地上  階／地下  階

延べ面積      ．  ㎡ 住戸数      戸

建築確認年月日 年   月   日 第      号

竣 工 年 月 年   月 竣工

設 計 者

住所

事務所名

氏名

連絡先

添 付 資 料

・建物の全部事項証明書（3カ月以内の写し）
・土地の全部事項証明書（3カ月以内の写し）
・公図（３カ月以内の写し）
・固定資産税納税通知書・課税明細書（最新年度の写し）
・建物の位置が特定できる地図
・見積書（内訳がわかるもの）（写し）
・申請者本人確認書類（マイナンバーカード表面写し、住民票等）
・耐震診断結果報告書（写し）
・その他区長が必要と認めた書類

以 上

第３号の２様式（第７条の２関係）

住宅等耐震補強設計助成全体設計承認申請書

  年  月  日

品 川 区 長 あて               〒   －

申 請 者   住  所

ふ り が な

氏  名

電  話 （    ）

品川区住宅・建築物耐震補強設計支援事業実施要綱第７条の２第１項に基づく、住宅等耐震補強

設計について全体設計の承認を受けたいので、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。

記

助 成 の 種 類 マンション・小規模マンション・緊急輸送道路

建 物 名 称

所 在 地
（地名地番）品川区        丁目    番地

（住居表示）品川区        丁目    番   号

構 造 ・ 規 模
木造・S造・RC 造・SRC 造・その他 地上  階／地下  階

建築面積    ．  ㎡     延べ面積    ．  ㎡

建築確認年月日 年   月   日 第      号

設 計 者

住所

事務所名

氏名

連絡先

添 付 資 料

・建物の全部事項証明書（3カ月以内の写し）

・台帳記載事項証明書等の建築年が確認できるもの

・建物の位置が特定できる地図

・配置図等の図面

・工程表（年度ごとの出来高がわかるもの）

・見積書（年度ごとの支払額がわかるもの）

・その他、区長が必要と認めた書類

以 上

第３号の４様式（第７条の３関係）

住宅等耐震補強設計助成全体設計変更（中止）承認申請書

  年  月  日

品 川 区 長 あて                〒   －

申 請 者   住  所

ふ り が な

氏  名

電  話 （    ）

品川区住宅・建築物耐震補強設計支援事業実施要綱第 7 条の３第１項に基づく、住宅等耐

震補強設計について全体設計変更（中止）の承認を受けたいので、関係書類を添えて、下記の

とおり申請します。

記

助 成 の 種 類 マンション・小規模マンション・緊急輸送道路

建 物 名 称

所 在 地
（地名地番）品川区        丁目    番地

（住居表示）品川区        丁目    番   号

構  造  ・  規  模
木造・S 造・RC 造・SRC 造・その他 地上  階／地下  階

延べ面積    ．  ㎡

建 築 確認 年 月 日 年   月   日 第      号

変更（中止）概要

変更（中止）理由

添 付 資 料
・申請内容の変更を示す図書

・その他区長が必要と認めた書類

以 上

第４号様式（第８条関係）

住宅等耐震補強設計着手届

  年  月  日

品 川 区 長 あて

届 出 者 住 所

                            氏 名

     年  月  日付第   号で要綱第７条に基づく決定通知のあった住宅等耐震補強設

計について、    年  月  日より、下記のとおり着手することを届け出ます。

記

１ 助成対象建築物

（１）地名地番      品川区          丁目      番地

（２）住居表示      品川区         丁目      番    号

２ 設 計 者

（１）住所

（２）事務所名

（３）氏名

３ 添付資料

（１）耐震補強設計に係る請負契約書の写し

（２）区長が必要と認める書類

以 上

第５号様式（第９条関係）

住宅等耐震補強設計助成金内容変更届出書

  年  月  日

 品 川 区 長 あて

届出者 住所

氏名

電話（   ）

 下記のとおり内容を変更したいので、品川区住宅・建築物耐震補強設計支援実施要綱

第９条第１項の規定に基づき、関係図書を添えて届け出ます。

記

助成の種類 木造・非木造・マンション・小規模マンション・緊急輸送道路

既交付決定

通知番号
  年  月  日付  第    号

建築物

名称（個人宅の場合は不要）

所在地（地名地番）

（住居表示）

品川区      丁目   番地

品川区      丁目  番  号

規模 地上  階／地下  階

構造

（混構造では複数に○）
木造・Ｓ造・ＲＣ造・ＳＲＣ造・その他

延べ面積
（小数点第２位まで）

    .  ㎡

変更の概要

変更理由

添付資料
・申請内容の変更を示す図書

・その他区長が必要と認めた書類

以 上

第５号の２様式（第９条関係）

住宅等耐震補強設計助成金交付変更申請書

  年  月  日

 品 川 区 長 あて

申請者 住所

氏名

電話（   ）

下記のとおり内容を変更したいので、品川区住宅・建築物耐震補強設計支援実施要綱第

９条第２項の規定に基づき、関係図書を添えて申請します。

  記

助成の種類 木造・非木造・マンション・小規模マンション・緊急輸送道路

既交付決定

通知番号
  年  月  日付  第    号

設計予定金額

変更前 ￥

変更後 ￥

建築物

名称(個人宅の場合は不

要）

所在地（地名地番）

（住居表示）

品川区      丁目   番地

品川区      丁目   番  号

規模 地上  階／地下  階／

構造

（混構造では複数に○）
木造・Ｓ造・ＲＣ造・ＳＲＣ造・その他

延べ面積
（小数点第２位まで）

    .  ㎡

変更の概要

変更理由

添付資料

・申請内容の変更を示す図書

・見積書（内訳および変更内容がわかるもの）（写し）

・その他区長が必要と認めた書類

以 上

第５号の４様式（第９条関係）

住宅等耐震補強設計助成取止届出書

  年  月  日

品 川 区 長 あて

届出者 住 所

                    氏 名

     年  月  日付第    号で助成金交付決定通知のあった住宅等耐震補

強設計について、下記のとおり耐震補強設計を取り止めますので、届け出ます。

記

１ 地 名 地 番   品川区       丁目    番

２ 住 居 表 示   品川区       丁目    番    号

３ 取り止める理由

以 上

第６号様式（第 10 条関係）

住宅等耐震補強設計完了届

   年  月  日

 品 川 区 長 あて

届出者 住 所

                   氏 名

     年  月  日付第   号で要綱第７条に基づく交付決定通知のあった耐震

補強設計について、下記のとおり耐震補強設計が完了しましたので届け出ます。

記

１ 助成金交付予定額    ￥

２ 補強設計費用金額      ￥

３ 助成対象建築物

（１）地 名 地 番  品川区       丁目     番地

 （２）住 居 表 示  品川区       丁目      番  号

４ 完了日            年   月   日

５ 添 付 資 料

（１）補強設計結果報告書の写し

（２）補強設計費用に係る領収書の写しもしくは請求書の写し

（３）その他区長が必要と認めた書類

以 上

第８号様式（第 12 条関係）

住宅等耐震補強設計助成金交付請求書

  年  月  日

 品 川 区 長 あて

住 所

                              氏 名

     年  月  日付第   号により助成金額確定通知のあった住宅等耐震補

強設計助成金について、下記のとおり請求します。

記

助成の種類
木造（戸建て・長屋・共同住宅）・非木造・マンション

・小規模マンション・緊急輸送道路・町会会館

請 求 額

（助成金交付確定額）
￥

添付資料
・支払金口座振替依頼書

・その他区長が必要と認めた書類

以 上

支払金口座振替依頼書

　品川区から私に支払われる下記の公金は、下記の口座に口座振替の方法をもって振り込んでください。

　なお、振込手続き終了の通知は不要です。

品　川　区　長　　あて 　　　　　年　　　月　　　日

フリガナ

〒 -
（都道府県） （市区町村）

- -

銀　行 本  店

信　金 支  店

信　組 出張所

1 普通 2 当座 3 貯蓄 4 その他（ ）

←右詰めで記入してください

品川区　建築課　耐震化促進担当

直通：０３－５７４２－６６３４　（内線：３７２４）

※区使用欄

依頼人（債権者）と振込先口座（口座名義人）が相違しているが、

   振込先口座として誤りがないことを確認済

口座名義

郵便番号

住　所

電話番号

（債 権 者）

金融機関

預金種目振　込　先

フリガナ

氏名
（法人名等）

代表者の
職・氏名

請　求
内　容

年　度 課　　　名

・依頼人（債権者）　と振込先口座（口座名義人）が相違している場合には、区担当者より確認を行うことがあります。

建築課

□住宅等耐震診断助成金
 住宅等耐震補強設計助成金
□住宅等耐震改修工事等助成金

 0

お問い合わせ及び提出先

注意事項

・本書の個人情報は、「品川区個人情報の保護に関する法律施行条例」に基づき厳正に管理し、公金支払事務以外 の目的には使用いたしません。

差　引　金　額

源　泉　徴　収

所　得　税　等

口座番号

フリガナ

依　頼　人

口　　　座

請　求　金　額